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INFORME PARA LA VALORACIÓN GLOBAL DE LAS OFERTAS 
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DOS EQUIPOS DE DESFIBRILADORES SEMIAUTÓMÁTICOS (DESA) EN RÉGIMEN DE ALQUILER
FP.SGM.001/2018 - 2019SAJAU00001

A) VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA 

La VALORACIÓN DEL CRITERIO PRECIO se efectúa de acuerdo con lo previsto en el apartado 17.5 del Cuadro de Características del PCAP. 

Asimismo, en su caso, cuando se trata de proposiciones formuladas por distintas empresas pertenecientes a un mismo grupo, para aplicar el 

régimen de apreciación de ofertas anormales o desproporcionadas se toma únicamente la oferta más baja, produciéndose la aplicación de los 

efectos derivados del procedimiento establecido para la apreciación del carácter de oferta anormal o desproporcionada respecto a las ofertas 

formuladas por las empresas del grupo, tal y como interpreta la Junta Consultiva de Contratación Administrativa en su informe 27/05, de 29 de 

junio de 2005.

Para ello:

• Se ha determinado la media aritmética de las ofertas presentadas, previa exclusión, en su caso, de todas las ofertas presentadas por empresas 

del mismo grupo, excepto la más baja.

• Se ha excluido las ofertas que sean superiores a dicha media aritmética inicial en más de 5 unidades porcentuales, es decir, superiores a 

7.449,35 €. De acuerdo con lo previsto en el PCAP, se procede a calcular una nueva media sobre las tres ofertas más bajas, es decir, las ofertas 4, 5 

y 7, resultando tener un valor de 5.882,33 €.

• Se han identificado las ofertas anormales o desproporcionadas por ser inferiores en más de 5 unidades porcentuales a la nueva media, es decir, 

inferiores a 5.588,21 €.
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TÍTULO:

CLAVE: FP.SGM.001/2018 - 2019SAJAU00001

EXPEDIENTE ECONÓMICO: 201900190077

VALORACIÓN DEL CRITERIO PRECIO

PRESUPUESTO  DE LICITACIÓN SIN IVA: 12.000,00 €
BAJAS ANORMALES O 

DESPROPOR-

CIONADAS
ORDINAL LICITADORES OFERTA SIN IVA % BAJA PUNTUACIÓN

1 ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L. 9.480,00 € 21,00 30,88

2 Advantage Servicios y Diseños (EXCLUIDO POR NO SUBSANAR)

3 Biomed, S.A. (EXCLUIDO POR PRESENTAR OFERTA NO ELECTRÓNICA)

4 CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS S.L. 5.812,00 € 51,57 75,83

5 ESFOREM FORMACIÓN DE EMERGENCIAS 7.995,00 € 33,38 49,08

6 SUMINISTROS VITALES MÉDICOS, S.L. 8.346,11 € 30,45 44,78

SÍ 7 TECHNOLOGY 2050, S.L. 3.840,00 € 68,00 100,00

8 VIGILANCIA Y SALUD INTELIGENTE 10, S.L. (EXCLUIDO POR NO SUBSANAR)

7.094,62 € 40,88

7.449,35 € (1)

5.882,33 € 50,98

5.588,21 €                   53,43

NUEVA MEDIA ARITMÉTICA RESULTANTE TRAS EXCLUIR LAS OFERTAS QUE SUPERAN  EN 5 

PUNTOS PORCENTUALES LA MEDIA ARITMÉTICA INICIAL. DE ACUERDO CON EL PCAP, SI EL 

NÚMERO DE LAS RESTANTES OFERTAS ES INFERIOR A TRES, LA NUEVA MEDIA SE CALCULARÁ 

SOBRE LAS TRES OFERTAS DE MENOR CUANTÍA, ES DECIR, SOBRE LAS OFERTAS NÚMEROS 4, 5 Y 

7
LÍMITE BAJA ANORMAL O DESPROPORCIONADA 

(ofertas inferiores en 5 unidades porcentuales a la nueva media aritmética) 

(1) Las ofertas que superan esta cuantía quedan excluidas para el cálculo de la nueva media y figuran identificadas en color azul.

VALORACIÓN DE OTROS CRITERIOS: No se han previsto otros criterios evaluables de forma automática.

INFORME PARA LA VALORACIÓN GLOBAL DE LAS OFERTAS 
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DOS EQUIPOS DE DESFIBRILADORES SEMIAUTÓMÁTICOS (DESA) EN RÉGIMEN DE ALQUILER

La aplicación de la fórmula prevista en el pliego da como resultado el siguiente cuadro provisional de puntuaciones: 

MEDIA ARITMÉTICA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS 

MEDIA ARITMÉTICA MÁS 5 UNIDADES PORCENTUALES
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TÍTULO:

CLAVE: FP.SGM.001/2018 - 2019SAJAU00001

C. ECON.: 201900190077

ORDINAL LICITADORES
PUNTUACIÓN

AUTOMÁTICA

PUNTUACIÓN 

TOTAL

7 TECHNOLOGY 2050, S.L. 100,00 100,00

4 CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS S.L. 75,83 75,83

5 ESFOREM FORMACIÓN DE EMERGENCIAS 49,08 49,08

6 SUMINISTROS VITALES MÉDICOS, S.L. 44,78 44,78

1 ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L. 30,88 30,88

2 Advantage Servicios y Diseños (EXCLUIDO POR NO SUBSANAR)

8 VIGILANCIA Y SALUD INTELIGENTE 10, S.L. (EXCLUIDO POR NO SUBSANAR)

3 Biomed, S.A. (EXCLUIDO POR PRESENTAR OFERTA NO ELECTRÓNICA)

Documento firmado electrónicamente

B) VALORACIÓN GLOBAL DE LAS OFERTAS 

De acuerdo con lo previsto en el apartado 17.4 del Cuadro de  características del PCAP, se obtiene mediante la aplicación de la siguiente fórmula:

PTi  =  (VEi × ppe +  POTi × ppt)/(ppe+ppt)

INFORME PARA LA VALORACIÓN GLOBAL DE LAS OFERTAS 
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE DOS EQUIPOS DE DESFIBRILADORES SEMIAUTÓMÁTICOS (DESA) EN RÉGIMEN DE ALQUILER

Valencia, a 8 de abril de 2019

El jefe de Servicio de Contratación

Rafael Quintanilla Pérez
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